Hinc crudi humores, hinc viscera tensa laborant,  
 Occulto sensim serpente sub ilia flatu.  
 Attamen & vario varius pro tempore pastus  
 Adponendus erit. repetita nausea namque  
 Sæpe dapis subit: ast inritat ventris orexim  
 Esa alia inque dies alia, & fastidia pellit.  
 Cura sit imprimis ne flamine edulia ab Austri  
 Putescant, olimus saporem rancida ducant.  
 Tu mundam puro carnem superingere disce  
 Si potis est, & adhuc fumantem a cæde recenti.  
 Limpida nec desit, iugique è fonte petita  
 Lympha recens, feriatque oculos sipientis ahena  
 Pelue micans: etiam penetrantis lumina Solis  
 Angusta excipiat rima, pinguisque lucernæ  
 Sub noctem tremula laquearia luce coruscet.  
 Haud alia magis exultat re Martius ales,  
 Pascendumque inter sape aut intingit in vndas  
 Ore cibum, tergetque frequens, aut ventilat alas,  
 Summaque pennarum vitro fastigia rore  
 Abluit, & prono latus se corpore mittit  
 Multa fremens, caudaque ferox micat, ac tremit artus.  
 Hoc animaduertes etiam mirabile in illis,  
Quod, dum una æquales inter se pabula sumunt,  
 Virtute inferior maiori cedat, & ante  
 Detret libare cibum, quam sumpserit alter  
 Viribus & forma atque animis præstantior ales.  
 Hinc etiam augurium capiunt plerumque periti,  
 Explorantque animos: tacito nam conscia sensu  
 Mens cuiusque sibi virtutis: tanta futuræ

Indolis

*Indolis ingenita est reuerentia, tantus & olim  
Sensus adulteræ teneris virtutis in annis.*

*Nec minus interea studiose incumbere debes,  
Vt quemcumque habitum natura insuevit olim  
Accipitri, hunc summa cura tuearis & arte.  
Cannabe in hunc usum ex vili, linoque turundas  
Coniuncti prædonis in os, & stuppea frusta,  
Caryophylla quibus miscentur, at ille voraci  
Guttura hians sorbet; nec deest tantæ exitus arti.  
Viscosis subito cerebrum fluit undique riuis,  
Pulmonesque etiam undantes manante cerebro  
Exonerant se se in stupram: bibula illa nocenteis  
Haurit continuo humores, tumefactaque tandem  
Egeritur stomacho varios infecta colores.  
Quod si contingat, neque enim non accidet olim.  
Obstructo ut sumptas non egerat ore turundas;  
Tu pilulas ex succo aloes, casiamque recentem,  
Tritachelidoni vel frustula porrige trunci.*

*Est aliud genus & prædonibus vtile curæ,  
Edurum ut calatum figant rostro, atque refigant  
Usque magis, totoque obnixi corpore tendant.  
Hoc nisu capitis grauitas morosa leuatur,  
Et pituitosum egeritur de pectore gluten.  
Nusquam intermisso id studio, cui talia curæ,  
Impiger inque dies iteret: nihil adiuuat æque.  
Ac si quando æger dulcem fastidiet escam,  
Aut caput in pectus demittere cernuus ales,  
Ex aloë confectum adhibe purgamen amara  
Pulegi tritum agglomerans ad pabula succum;*